[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.06.2018
	№
	298

«Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими
 администрации МО "Светогорское городское поселение"
разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе
в управлении отдельными некоммерческими организациями»
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок получения муниципальными служащими администрации МО "Светогорское городское поселение" разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями (приложение).

2.
Распространить действие настоящего постановления на отдел по управлению имуществом МО "Светогорское городское поселение".

3.  Ведущему специалисту по вопросам канцелярии и кадрам отдела по организационным и общим вопросам администрации МО «Светогорское городское поселение» Самойловой О.И. ознакомить муниципальных служащих администрации
с настоящим постановлением под подпись.
4.
Начальнику отдела по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение» Цурко А.А. обеспечить ознакомление муниципальных служащих отдела
с настоящим постановлением под подпись.
5.
    Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить на официальном сайте http://mo-svetogorsk.ru,  в разделе Документы/ Нормативные правовые акты.
6.
    Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

С.В. Давыдов
Исполнитель: Самойлова О.И.
Согласовано: Ренжин А.А.
Конева Т.В.
Разослано: дело , комиссия ОО, газета «Вуокса», сайт, регистр МНПА
Приложение

к постановлению от 15.06.2018  № 298
ПОРЯДОК

получения муниципальными служащими
 администрации МО "Светогорское городское поселение"
разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе
в управлении отдельными некоммерческими организациями
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14  Федерального закона от 02.03.2017 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и определяет процедуру получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации МО "Светогорское городское поселение" (далее-муниципальный служащий), разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческими, огородническими, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления  (далее-некоммерческая организация).

2. Участие муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа  или вхождения в состав их коллегиальных органов управления не должно приводить к конфликту интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении служебных обязанностей.
3. Для получения разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией муниципальным служащий письменно обращается
с ходатайством на имя представителя нанимателя (главы администрации МО "Светогорское городское поселение") по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку (далее - ходатайство).

4. К ходатайству прилагаются все имеющиеся документы, подтверждающие некоммерческий характер деятельности организации, копия устава  некоммерческой организации, в управлении которой муниципальный служащий предполагает участвовать.

5. Муниципальный служащий вправе дополнительно представить письменные пояснения по вопросу его участия в управлении некоммерческой организацией.
6. Ходатайство подается муниципальным служащим заблаговременно (не позднее чем за 1 месяц до начала участия в управлении некоммерческой организацией)  специалисту кадровой службы отдела по организационным и общим вопросам администрации МО "Светогорское городское поселение", ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее-ответственное лицо).

7. В случае если муниципальный служащий не имеет возможности подать заявление лично, оно может быть направленно в адрес представителя нанимателя заказным письмом с уведомлением о вручении и описью вложения.
8. Ходатайство регистрируется ответственным лицом в день его поступления
в журнале регистрации ходатайств о получении муниципальными служащими администрации МО "Светогорское городское поселение" разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее-Журнал), который ведется по форме согласно приложению 2 к настоящему порядку.

9. Листы  журнала регистрации заявлений должны быть пронумерованы, прошнурованы  и скреплены печатью администрации  МО "Светогорское городское поселение". Исправленные записи заверяются должностным лицом, ответственным за ведение и хранение журнала.
10. Ответственное лицо осуществляет предварительное рассмотрение ходатайства и подготовку заключения о соответствии (несоответствии) некоммерческой организации, в управлении которой муниципальный служащий предполагает участвовать, требованиям Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации». При подготовке  заключения ответственное лицо вправе направлять запросы в некоммерческую организацию.
11. Ходатайство и заключение в течение трех рабочих дней после регистрации ходатайства, а в случае направления запросов- в течение трех  рабочих дней со дня получения ответов на запросы,   направляется ответственным лицом представителю нанимателя (главе администрации МО "Светогорское городское поселение")
12. В целях исключения конфликта интересов, при принятии решения о разрешении участия в управлении некоммерческой организацией представитель нанимателя (глава администрации МО "Светогорское городское поселение") вправе запросить мнение Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих МО "Светогорское городское поселение" и урегулированию конфликта интересов, (далее - комиссия). Комиссия рассматривает заявление в соответствии  с положением о комиссии и направляет свое мотивированное мнение представителю нанимателя (главе администрации МО "Светогорское городское поселение"). Мнение комиссии носит рекомендательный характер.

13. В течение трех рабочих дней со дня направления ответственным лицом ходатайства и заключения представитель нанимателя (глава администрации МО "Светогорское городское поселение") при принятии решения о даче разрешения (отказе в разрешении) учитывает рекомендации комиссии и выносит одно из следующих решений:

а) разрешить муниципальному служащему участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального органа управления;

б) отказать  муниципальному  служащему в участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве  единоличного  исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального органа управления.

14. Ответственное лицо в течение трех рабочих дней с даты принятия представителем нанимателя (главой администрации МО "Светогорское городское поселение") соответствующего решения по результатам рассмотрения ходатайства и заключения, а также мотивированного мнения комиссии уведомляет муниципального служащего о принятом решении.

15. Копия ходатайства с отметками о регистрации и принятом решении выдается муниципальному служащему на руки под подпись либо направляется по почте
с уведомлением о вручении.

16. Ходатайство, заключение и иные материалы, связанные с рассмотрением ходатайства (при их наличии), приобщаются ответственным лицом к личному делу муниципального служащего.

17. Ответственное должностное лицо администрации МО "Светогорское городское поселение"  обеспечивают конфиденциальность и сохранность данных, полученных от муниципальных  служащих, подавших заявления, и несут персональную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за разглашение полученных сведений.
18. Муниципальный служащий может приступать к участию в управлении некоммерческой организацией не ранее, чем в день, следующий за днем получения разрешения. представителя нанимателя (главы администрации МО "Светогорское городское поселение").
19. Участие муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями, указанными в пункте 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 022.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» должно осуществляться вне служебного времени с соблюдением ограничений и запретов, предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
20. Нарушение установленного запрета муниципальными служащими является основанием для привлечения к ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение 1
к Порядку получения муниципальными служащими
администрации МО "Светогорское городское поселение"
 разрешения представителя нанимателя на участие
в управлении отдельными некоммерческими организациями

                                                                                 ____________________________________________________

__________________________________                                                                               (представителю нанимателя- наименование должности, Ф.И.О.)

                                                                                              _____________
__________________________________

                                                                   _______________________________________
____________________________
                                                                                        (Ф.И.О, муниципального служащего, замещаемая должность)

Ходатайство

О получении разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческими, огородническими, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции я намерен(а) с «__» ____________ 20____ года по «__» __________ 20____года участвовать на безвозмездной основе в управлении

_______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование организации в которой планируется участие в управлении в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления (нужное подчеркнуть)
 ее юридический и фактический адрес, ИНН некоммерческой организации)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(иные сведения)
Участие в управлении некоммерческой организацией не повлечет за собой возникновения конфликта интересов.

Обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 14, 14.2 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

Приложение: копии учредительных документов на ______ л. в 1 экз.

«___» __________ 20___ г.       ________________     ____________________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

Приложение 2

к Порядку получения
муниципальными служащими,
разрешения представителя нанимателя
на участие на безвозмездной основе
в управлении некоммерческими организациями
(кроме политических партий)
Журнал

Регистрации ходатайств о получении разрешения представителя нанимателя
на участие на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческими, огородническими, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления
	№
п/п
	Ф.И.О.
муниципального служащего
	Должность муниципального служащего
	Дата поступления ходатайства
	Наименование организации, участие в управлении которой предполагается
	Ф.И.О. муниципального служащего, принявшего ходатайство
	Подпись муниципального служащего, принявшего ходатайство
	Решение представителя нанимателя